
PROTOKÓŁ NR  18/17
z posiedzenia Komisji Ładu i Porządku Publicznego,

które odbyło się 27 lutego 2017 roku

Posiedzenie rozpoczęło się o godzenie 16:10, a zakończyło o 17:40.
Uczestniczyli w nim:
Członkowie Komisji:

1. Paweł Pituch – przewodniczący komisji
2. Zofia Ujma
3. Stanisław Schmidt
4. Mariusz Kubiak
5. Beata Espenschied

Nieobecni usprawiedliwieni:
1. Kamila Pędziwiatr
2. Henryk Płoński

Obecni spoza grona Członków Komisji:
1. Bartłomiej Nawrocki
2. Małgorzata Depczyńska
3. Krystyna Konieczna
4. Sławomir Jakóbowski

Porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia, przedstawienie porządku obrad, zatwierdzenie porządku obrad.
2. Analiza uchwał w/s:
- uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kowary;
-  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXVI/129/16  w/s  szczegółowego  sposobu  i  zakresu
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów. 
3. Sprawy różne.

Ad 1.
Przewodniczący  Komisji  Ładu  i  Porządku  Publicznego  otworzył  posiedzenie  komisji,
przywitał zebranych i zapoznał z porządkiem obrad. Porządek został przyjęty jednogłośnie.

Ad 2.
Projekt  uchwały  w sprawie  zatwierdzenia  Regulaminu utrzymania  czystości  i  porządku w
Mieście  Kowary  omówił  Pan  Bartłomiej  Nawrocki.  Oznajmił  przy  tym,  że  nie  zawarte  w
regulaminie  detale  dotyczące  utrzymania  porządku  będą  wprowadzane  w  trakcie  trwania
regulaminu i uwzględniane będą uwagi mieszkańców. Następnie Pani Depczyńska omówiła
organizacyjny aspekt w sprawie ilości pojemników na odpady, których jest za mało.
Przewodniczący K. ŁiPP Pan Paweł Pituch zwrócił się wprost do obecnych aby zgłaszali te
braki, jeżeli zauważą sami lub lub jeżeli zgłaszać będą im mieszkańcy.
Następną  była  uchwała  w/s  zmiany  uchwały  Nr  XXVI/129  o  szczegółowym  sposobie
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów stałych. Projekt uchwały został omówiony,
Radni przystąpili do zaopiniowania obydwu uchwał.



Projekt uchwały w/s przyjęcia regulaminu utrzymania miasta w czystości został zaopiniowany
pozytywnie (jednogłośnie),  projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XXVI/129/16 również
został zaopiniowany pozytywnie (jednogłośnie).

Ad 3. 
W sprawach różnych Przewodniczący odczytał pismo, jakie zostało dostarczone z ZEZK-u, w
sprawie zalegających śmieci przy ul. Ogrodowej 18 w Kowarach. Tak Pan Nawrocki, jak i Pani
Depczyńska zobowiązali się zorganizować uprzątnięcie tych śmieci. Podobny bałagan panuje
przy  ul.  Słonecznej,  miejsc  takich  jest  więcej.  Ponieważ  jest  problem  z  zaśmieconymi
terenami,  których  zarządcą  jest  ZEZK,  Radni  ustalili,  że  należy  złożyć  wniosek  do  Pani
Burmistrz.
Radna P. Ujma pytała o czas, kiedy będzie uzupełniany asfalt na ulicach, gdzie  były roboty
związane z wymianą rur gazowych oraz o odpowiedź mieszkańcom z ul. Bocznej 6. Ponieważ
asfalt wymaga zajęcia połowy ulicy, termin prac będzie ustalony w cieplejszej porze roku a
odpowiedzi jeszcze mieszkańcy Bocznej 6 nie otrzymali bo jeszcze nie czas.
Radny P. Pituch zapytał o roboty cząstkowe na ulicach. Do 07.03.2017 będzie zakończone
przygotowanie do tych robót i zaraz ruszą prace.
Podobnie, jak przy pojemnikach na odpady, Przewodniczący K. ŁiPP zwrócił się do zebranych
o wskazywanie  takich miejsc,  gdzie  niezbędne są naprawy cząstkowe i  zgłaszanie tego do
Urzędu Miejskiego.
Radny P. Kubiak Mariusz zwrócił uwagę na migające latarnie na ul. Matejki w miejscu bardzo
ruchliwym  oraz  pytał  o  sprzątanie  po  zimowym  utrzymaniu.  Sprzątanie  ma  się  odbyć  w
terminie 15.04.2017, migające lampy P. Nawrocki zapisał.

Na tym posiedzenie zakończono.   

Wnioski komisji:

1.  Komisja  Ładu  i  Porządku  Publicznego  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w/s
ustalenia  Regulaminu  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  Gminy  Kowary
(jednogłośnie).

2.  Komisja  Ładu  i  Porządku  Publicznego  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w/s
zmiany uchwały  Nr XXVI/129/16 Rady Miejskiej  w Kowarach o szczegółowym sposobie i
zakresie świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych (jednogłośnie).

3.  Komisja  Ładu  i  Porządku  Publicznego  wnioskuje  do  Pani  Burmistrz  o  definitywne
rozstrzygnięcie  problemu  związanego  ze  sprzątaniem  i  wywożeniem  śmieci  z  terenów,
którymi zarządza ZEZK. (Przykład ul. Ogrodowej 18, ul. Słonecznej).

Protokołował: Przewodniczący komisji:

Zofia Ujma Paweł Pituch


